
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 315
15 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 16.839,52 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σπηλιές ή 
Δημαίικα» της Τοπικής Κοινότητας «Πιτσά» Δημο−
τικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά−
στρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.031,57 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» της Δημο−
τικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότη−
τας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 4,085 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Λιοφτά−
κι» ή «Λιοφυτάκια», Τοπικής Κοινότητας Ευαγγε−
λισμού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύ−
λου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. .............................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 30193/1264 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

16.839,52 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σπηλιές ή Δημαίι−
κα» της Τοπικής Κοινότητας «Πιτσά» Δημοτικής Ενό−
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευ−
ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις παρ. 
1 και 2 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος − Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ. 1137/4−4−2014 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 21−3−2014 Έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη και την 
από 18−3−2014 Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου 
Κωνσταντίνου Χίνου, σύμφωνα με τις οποίες η αναφε−
ρόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 16.839,52 
τετρ. μέτρα (δεκαέξι χιλιάδες, οκτακόσια τριάντα εννέα 
τετρ. μέτρα και πενήντα δύο εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 18−3−2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμε−
νη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, συγκεκριμένα το 
τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,...., 22, 
23, 24, 1 εμβαδού 14.575,35 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 25, 26, 27...., 35, 36, 37, 
25 εμβαδού 2.264,17 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν το 
τμήμα Ε1 από ξυλώδη, θαμνώδη δασική βλάστηση και 
διάσπαρτη δενδρώδη δασική βλάστηση, με μέση συγκό−
μωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80) και το τμήμα 

2997

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.17 10:48:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ε2 από ξυλώδη, θαμνώδη δασική βλάστηση με μέση 
συγκόμωση μικρότερη από είκοσι εκατοστά (<0.20), εκ−
χερσώθηκε εν μέρει μετά από νόμιμη άδεια για λατομική 
εκμετάλλευση (σχετ. η υπ’ αριθμ. 4857/580/2317/7−7−1977 
άδεια εκμετάλλευσης του Υπουργείου Βιομηχανίας) και 
εν μέρει παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δα−
σικής αρχής, πριν το έτος 1971 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 16.839,52 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Σπηλιές ή Δημαίικα» της Τοπικής Κοινότητας «Πιτσά» 
Δημοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά−
στρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
η οποία αποτελεί εν μέρει «δάσος» και εν μέρει «δασική 
έκταση» σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 Ν. 
998/1979 αντίστοιχα, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται στο από 18−3−2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζε−
ται επί αυτού σε Απόσπασμα των υπ’ αριθμ. 6332/8 και 
6342/2 Χαρτών της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, αποτελού−
μενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, συγκεκριμένα το 
τμήμα Ε1 εμβαδού 14.575,35 τετρ. μέτρων (δάσος) και το 
τμήμα Ε2 εμβαδού 2.264,17 τετρ. μέτρων (δασική έκταση), 
όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Τμήμα Ε1
Σημείο 1: Χ=368764.697 Υ=4217653.122
» 2: Χ=368769.500 Υ=4217649.840
» 3: Χ=368786.530 Υ=4217640.910
» 4: Χ=368781.340 Υ=4217688.880
» 5: Χ=368823.330 Υ=4217691.050
» 6: Χ=368816.110 Υ=4217744.020
» 7: Χ=368811.050 Υ=4217758.990
» 8: Χ=368828.940 Υ=4217786.060
» 9: Χ=368798.204 Υ=4217810.791
» 10: Χ=368862.196 Υ=4217804.410
» 11: Χ=368870.489 Υ=4217796.376
» 12: Χ=368875.719 Υ=4217782.472
» 13: Χ=368878.911 Υ=4217755.485
» 14: Χ=368886.134 Υ=4217729.654
» 15: Χ=368886.230 Υ=4217714.497
» 16: Χ=368874.160 Υ=4217670.659
» 17: Χ=368881.403 Υ=4217650.970
» 18: Χ=368890.912 Υ=4217634.268
» 19: Χ=368852.939 Υ=4217637.401
» 20: Χ=368828.864 Υ=4217618.711
» 21: Χ=368822.901 Υ=4217617.715
» 22: Χ=368788.441 Υ=4217594.551

» 23: Χ=368766.002 Υ=4217619.292
» 24: Χ=368761.664 Υ=4217648.683
Τμήμα Ε2
Σημείο 25: Χ=368736.532 Υ=4217650.713
» 26: Χ=368744.535 Υ=4217650.226
» 27: Χ=368753.414 Υ=4217626.265
» 28: Χ=368749.556 Υ=4217606.104
» 29: X=368757.272 Y=4217589.450
» 30: X=368749.556 Y=4217571.568
» 31: X=368741.192 Y=4217570.602
» 32: X=368723.242 Y=4217579.574
» 33: X=368718.645 Y=4217603.207
» 34: X=368720794 Y=4217615.571
» 35: X=368714.863 Y=4217628.253
» 36: X=368720.803 Y=4217636.916
» 37: X=368726.522 Y=4217635.368
και συνορεύει:
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό και δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−

στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2999



3000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 40242/1577 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.031,57 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» της Δημο−
τικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότητας 
Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ. 36698/2389/8−5−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 22−4−2014 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 4.031,57 τετρ. μέτρα (τέσσερις 
χιλιάδες, τριάντα ένα τετρ. μέτρα και πενήντα επτά 
εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α στο από 22−4−2014 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 392 
194 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας, έτους 
1996 − 1997, με κλίμακα 1:5.000, ενώ καλυπτόταν έως και 
το έτος 1987 από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης, 
με συγκόμωση περίπου πενήντα εκατοστά (0.50) και με 
υπόροφο χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της 
περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο, ρείκι και κουμαριά) με 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), σταδιακά 
εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 4.031,57 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενό−
τητας Βόχας του Δήμου Βέλου

− Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α 
στο από 22−4−2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο Α:Χ=393275.76 Υ=4194583.51
» Β:Χ=393301.28 Υ=4194585.31
» Γ:Χ=393304.51 Υ=4194564.95
» Δ:Χ=393331.08 Υ=4194534.54
» Ε:Χ=393343.75 Υ=4194503.69
» Ζ:Χ=393335.28 Υ=4194496.50
» H:X=393317.02 Y=4194521.36
» Θ:Χ=393302.38 Y=4194508.01
» I:X=393257.10 Y=4194533.58
» Κ:X=393253.26 Y=4194555.32
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3001

 



3002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 51328/1597 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 4,085 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Λιοφτάκι» ή «Λιο−
φυτάκια», Τοπικής Κοινότητας Ευαγγελισμού, Δημο−
τικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 38470/3120/14−5−2014 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από 1−6−2013 έως 15−6−2013 και καλυ−
πτόταν από πουρνάρια, σκίνα, αγριελιές και ασπάλαθο 
σε ποσοστό 50% περίπου, με σκοπό την προστασία − για 

την επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού τεσ−
σάρων στρεμμάτων και ογδόντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (4,085 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Λιοφτάκι» ή «Λιοφυτάκια», Τοπικής Κοινότητας Ευαγ−
γελισμού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου−
Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: 1,2,...12,Ι,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος (τμήμα 1, αριθμ. 
48420/4530/2013 πράξη Χαρακτηρισμού ύστερα από 
αίτημα Μαρίας Τσατά).

Δυτικά: Με χέρσο αγρό Κων/νου Ψυχάρη, αγρό με 
ελιές Κων/νου Ψυχάρη, δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με χέρσο αγρό Κων/νου Ψυχάρη, αγρό με 
ελιές Κων/νου Ψυχάρη, δημόσιο δάσος.

Νότια: Με αγροτική οδό, δάσος (τμήμα 1, αριθμ. 
48420/4530/2013 πράξη Χαρακτηρισμού ύστερα από 
αίτημα Μαρίας Τσατά).

Όπως περιγράφονται στην από 31−10−2013 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 31−10−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3003



3004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003151507140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


